Iturama/MG, 29 de março de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

•er.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

'INDICAÇÃO N°74 23

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessiie1/1 '7134-

LIP
Presidente  do Mum

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
REITERAÇÃO da indicação CM 25/2021, a revitalização de todas as praças
públicas da cidade, qual seja, incluir limpeza, pintura de guias, manutenção e
reforma de calçadas, de brinquedos, de aparelhos de academias, bancos, troca de
lâmpadas e lixeiras, entre outros.

JUSTIFICATIVA

As revitalizações irão tornar as praças lugares agradáveis e acolhedores,
"São nas pragas que as famílias se reúnem nos finais de semana e conseguem
interagir com os filhos e a comunidade local, sua revitalizaçâo é de extrema
importância para dar mais conforto e segurança aos usuários", conservando o espaço
público e deixando a cidade mais apresentável.

	Page 1